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også skal indeholde referater af ting, som man 
har været uenig om. 

Kl. 11:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 11:44 
Knud Kristensen (KF): 
Altså, der vil jo altid være mulighed for, at den 
enkelte selv gør sine notater om de forhold og 
de situationer, der opstår igennem et ansættel- 
sesforhold i en virksomhed, så jeg ser ikke noget 
grundlag for, at man fører de protokoller. Jeg 
mener, at det her er en smidiggørelse, og at vi 
har et meget professionelt arbejdsmarked, hvor 
man netop tager højde for de mange forskellige 
situationer, der kan opstå. 

.Kl. 11:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og det er den radikale ordfører, hr. Morten 
Østergaard. 

Kl. 11:44 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Lovforslaget er jo en konsekvens af det forenk- 
lingsarbejde, der er gennemført i det såkaldte 
AMVAB-regi med henblik på at kortlægge og re- 
ducere administrative byrder for de private ar- 
bejdsgivere i forbindelse med erhvervsrettet re- 
gulering. 

Jeg vil gerne sige, at uanset om det gælder det 
private erhvervsliv eller de offentligt ansattes ar- 
bejdsvilkår, synes vi i Det Radikale Venstre i al- 
mindelighed, at Folketinget bør gøre en indsats 
for at reducere de administrative byrder for er- 
hvervslivet, for de offentlige arbejdsgivere og 
for de offentligt ansatte. Det er derfor, vi bl.a. i 
diskussionerne om en kvalitetsreform har frem- 
lagt helt konkrete forslag til administrative for- 
enklinger. På samme måde er det jo med det her 
forslag, og derfor er det også, at vi vil bakke op 
om det. 

Der er tale om, som også den forrige ordfører 
var inde på, at man her har et levn fra tidligere 
tider, som givetvis er indført med god grund og 
med mange af de argumenter, som vi også hører 
fra kritikerne her i dag, men som med tiden har 
vist sig at være langt mere bøvlet og byrdepåfø- 
rende end glæden og gavnen af at have det. Der- 
for siger vi: Det er den opvejning, man må gøre. 
Der er meget få regler, som er indført helt uden 
grund, og det er altid svært, når man skal over- 
veje, hvilke man vil afskaffe, men her må vi sige, 
at i forhold til det, der ligger her, og det grundi- 

ge arbejde, der er gjort, er vi enige i, at her er der 
rent faktisk tale om noget, hvor man ganske for- 
svarligt kan sige, at her overstiger fordelene ved 
at afskaffe det klart ulemperne. 

Derfor mener vi også, at der er tale om en reel 
afbureaukratisering, og omfanget, som så kan 
diskuteres, er jo altså omkring 300 mio. kr. om 
året. 

Det er klart, at lønmodtagerorganisationerne 
er kritiske, og det er vi opmærksomme på. Men 
med hensyn til diskussionen om selve tjeneste- 
beviset synes vi, at med kombinationen af an- 
sættelsesbeviser og skriftlige opsigelser med be- 
grundelse får lønmodtagerne altså al den infor- 
mation, som de her tjenestebeviser giver i dag. 

Hvad angår protokollen, er der, som flere har 
været inde på, ikke noget, der forhindrer nogen i 
at føre protokol. Det er klart, at hvis man laver 
aftaler, som ændrer væsentligt på nogle vilkår, 
er det selvfølgelig klogt at have skriftlighed om 
dem. Men det, der er absurd, er at føre protokol 
for protokollens skyld, og det har vi altså ladet 
os overbevise om er det, man gør her, og derfor 
støtter vi forslaget. 

Kl. 11:47 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er foreløbig to korte bemærkninger, først hr. 
Thomas Adelskov. 

Kl. 11:47 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg forstår ikke helt, hvorfra Det Radikale Ven- 
stre har den der analyse, der siger, at det her er 
unødvendige administrative omkostninger. Lad 
mig give et eksempel: Fagbevægelsen bruger 
millioner af kroner hvert eneste år på at føre og 
køre sager for deres medlemmer og henter milli- 
oner af kroner hjem for uberettiget afskedigelse, 
i østarbejdersager, hvor man har underbetalt 
østeuropæere, sager om danske lønmodtagere, 
der er blevet snydt for deres feriepenge, snydt 
for reguleringer osv. Det, man kan læse ud af hø- 
ringssvarene, er, at fagbevægelsen siger, at det 
nu bliver endnu sværere, når det drejer sig om 
funktionærerne, fordi man fjerner disse rettighe- 
der og disse forpligtelser. 

Jeg kan simpelt hen ikke forstå, at man synes, 
det er i orden, at man letter en gruppe, altså er- 
hvervslivet, og påfører en anden gruppe, fagbe- 
vægelsen, lønmodtagerne og medlemmerne i de 
enkelte faglige organisationer, nye og større byr- 
der. 

Kl. 11:48 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 


